
                 COMUNE DI ZUGLIO
    Provincia di Udine

  SERVIZIO SEGRETERIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
n. 41 del 09.05.2019

OGGETTO: CIG Z9F273BC81- Affidamento incarico di Conservatore del Civico 
Museo Archeologico Iulium Carnicum - periodo 2019/2022.

Ditta: Flaviana Oriolo, con sede in via Dolina n. 13 - 34018 San Dorligo della Valle 
(Ts) P.I.V.A 01165030329

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 14 del 22.02.2019 con la quale e’ stato disposto: 
di indire una procedura comparativa, mediante Avviso pubblico, da pubblicare all'albo on line e •
sul sito internet del Comune di Zuglio per n. 15 (quindici) giorni, per il conferimento 
dell'incarico di Conservatore del Civico Museo Archeologico Iulium Carnicum di Zuglio;
di approvare lo schema dell' Avviso pubblico di selezione, il modulo di domanda di •
partecipazione e lo schema di disciplinare per il conferimento di un incarico di Conservatore 
del Civico Museo Archeologico Iulium Carnicum, allegati alla deliberazione;
di dare atto che il periodo contrattuale decorre dalla data di sottoscrizione del relativo •
disciplinare ed avrà la durata di anni tre (3);
di dare atto che il compenso annuo è fissato in  € 5.500,00, al netto di IVA e oneri di legge;•
di dare atto che il contratto avrà forma di scrittura privata con stipulazione da parte del •
Responsabile del Servizio di Segreteria, dr. Martino Del Negro;
di attribuire i compiti di attuazione dell'obiettivo al Servizio Segreteria;•

DATO ATTO che l'avviso pubblico di selezione prot. n. 1057 di data 12.03.2019 per il 
conferimento dell'incarico di cui sopra è stato pubblicato nell'Albo pretorio on line del Comune e 
nel sito web istituzionale del Comune stesso dal 13 marzo 2019  al 28 marzo 2019;

VISTO che l'avviso pubblico di selezione, tra l'altro, definiva come termine ultimo di presentazione 
delle domande il giorno 28.03.2019;

VISTO che è giunta al protocollo dell'Ente solo una domanda, di data 25.03.2019, registrata al 
prot. n. 1315 di data 26.03.2019 a nome della dr.ssa Flaviana Oriolo;

VISTO il verbale di selezione  prot. n. 1653 di data 12.04.2019, allegato al presente atto, in merito 
all'esito della procedura comparativa, con il quale si dichiara vincitrice la dr.ssa Flaviana Oriolo;

VISTA la nota prot. n.1928 di data 30.04.2019 con la quale si trasmettono le risultanze della 
selezione  alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio del Friuli Venezia Giulia per il 
rilascio del relativo parere positivo vincolante per il conferimento dell'incarico ai sensi del punto 14 
dell' Avviso pubblico di selezione;

VISTA la nota prot. n. 6512 di data 02.05.2019, registrata al prot. n. 1941 di questo Ente di data  
02.05.2019 con la quale la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio del Friuli Venezia 
Giulia esprime parere favorevole per il conferimento dell'incarico;



RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per il conferimento di incarichi ad esterni 
all'Amministrazione;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della dr.ssa Flaviana Oriolo 
per il conferimento del’incarico di cui sopra, nonchè per i relativi oneri;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
DETERMINA

1. di approvare il verbale della procedura selettiva per il conferimento di un incarico di 
Conservatore  del Civico Museo Archeologico Iulium Carnicum, avviata con avviso pubblico       
prot. n. 1057 di data 12.03.2019, allegato alla presente determinazione;
2. di affidare alla dr.ssa  Flaviana Oriolo, nata a Trieste il 30.01.1964, residente a San Dorligo 

della Valle in via Dolina n. 13 - cap. 34018 (Ts), P.I.V.A. 01165030329 l’incarico di Conservatore 
del Civico Museo Archeologico "Iulium Carnicum", per il triennio  2019/2022 per un importo 
complessivo di € 5.500,00, oneri previdenziali e IVA esclusi;
3. di  assumere impegno di spesa pari a complessivi € 5.720,00, di cui € 5.500,00 di imponibile ed 

€ 220,00 per Cassa al 4%,  quale compenso per l'incarico affidato alla dr.ssa Flaviana Oriolo 
relativo all'anno 2019;
4. di imputare la derivante spesa di € 5.720,00 relativa al compenso per l'anno 2019 all' int. 

1.05.01.03,  cap. 1483, P.C.F. 1.3.2.99.999, Miss. 5, Pr. 1 del bilancio 2019;
5. di procedere alla sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico;
6. di  trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per le registrazioni di sua competenza;
 7. di dare atto che il presente impegno di spesa, sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell' Ente 
e nella sezione "Amministrazione trasparente".

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                         Il Segretario comunale

       F.to dr. Martino Del Negro

VISTO: Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 c.4 del D.Lgs. 267/2000.          
_____________________________________________________________________________
Registrazione della spesa:
€ 5.720,00,  int. 1.05.01.03,  cap. 1483, P.C.F. 1.3.2.99.999, Miss. 5, Pr. 1 del bilancio 2019, imp. 
n. 116

  
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                          Il Segretario comunale

                                                                                             F.to dr. Martino Del Negro

PUBBLICAZIONE
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal _________________ e così per 15 
giorni consecutivi.
                                                                                         Il Responsabile dell’Albo
                                                                                          __________________


